APROVADO
1°^ ^ DISCUSSÃO

JiO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Sb câmara municipal de cabo frio aEM /

^777Vw / PRg&dENTÊ

¥reiro de 2009.Em 10 deIndicação N° 063/2009

SOLICITA AO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL A ATUALIZAÇÃO DO ACERVO
CULTURAL DA BIBLIOTECA MUNICIPAL
DE CABO FRIO.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de

expediente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando, A
ATUALIZAÇÃO DO ACERVO CULTURAL DA BIBLIOTECA

MUNICIPAL DE CABO FRIO.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2.009.

OXARVAEWO GONÇALVESJOSE
Vepeador - Autor

JUSTIFICATIVA:
A comunidade da Cidade^déTabo Frio aguarda com enorme expectativa a

atualização do acervo da biblioteca municipal de Cabo Frio, tendo em vista que

segundo estudos feitos na própria biblioteca, ficou constatado a necessidade de

adquirir novos e atuais livros para o enriquecimento cultural do cidadão e

também para o estudo e pesquisas de nossos alunos.
Vale acrescentar que necessário se faz a restauração de muitos livros do

acervo de nossa biblioteca.
Por fim, destarte frisamos que tal iniciativa trará de volta à comunidade de

Cabo Frio o gosto pela leitura.
Sendo estas algumas das razões que nos levaram a apresentar a

INDICAÇÃO acima, esperamos pela apreciação e aprovação deste Soberano

Plenário, na forma regimental.